REPUBLIKA B SHGIPEHRIBE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

RHK

Kopje nr.
NI, l@_’%Pmt. Tirang, mé 23 10. 2020

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté {1.02.1999 “Pér informacionin e kilasifikuar “Sekret shtetéror”™”,
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave, nr. 662, daté
15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit
t& klasifikuar “sekret shtetéror”, kreu 11, neni 4, pika a), ¢), dhe né Udhézimin nr. 99, daté
13.04.2018 “Pér zbatimin e vendimit nr. 662. dat€ 15.11.2017 pér deklasifikimin dhe
zhvlerdsimin e informacionit 8 klasifikuar “sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe
Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me urdhér
nr. 13, daté 03. 05. 2018 t& Kryetarit t&¢ Autoritetit “Pér krijimin ¢ Komisionit t&€ Deklasifikimit
dhe Zhvlergsimit t& Informacionit 18 Klasifikuar “sekret shtetéror™ né AIDSSH”, ka béré
deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, me vendimin nr.lﬁ, datég. \O
.2020 si m& poshté:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

Deklasifikimin e ploté t& dosjeve:

1. Fashikull nr. 2652, n& ngarkim & F. L. V., me 82 (tetédhjeté e dy) fleté dhe njé zarf.
Niveli i klasifikimit & fashikullit &sht& “Tepé&r Sekret”. Dosja i pérket fondit Té
Arratisur.

2. Dosje pérpunimi nr. 4767, né ngarkim D. Xh. C, me 127 (njéqind e njézet e shtaté) fleté
dhe nj& zarf me 34 (tridhjet€ ¢ katér) fleté, si dhe fashikull personal pér t& dénuar me
12 (dymbédhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i
pérket fondit Dega e Punéve té Brendshme Vloré.

3. Dosje formulare nr. 3984 né& ngarkim R. M. O (M), me 25 (njézet e pesé) fleté dhe 1
(nj€) kartel&. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit
Dega ¢ Punéve t€ Brendshme Vloré.

4. Dosje pérpunimi nr. 1537 né€ ngarkim D. N. L, me 101 (njéqind e nj&) flet&. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e Punéve té
Brendshme Vlorg.

5. Dosje kérkimi nr. 6168 né ngarkim D. N. L, me 65 (gjashtédhjeté e pesé) fleté. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Kosova.
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6. Dosje formulare nr. 7426 né ngarkim E. H. B, me 19 (néntémbé&dhjetg) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e Punéve €
Brendshme Tirané.

7. Dosje formulare nr, 224, né ngarkim t&¢ R. A. H, me 182 (njéqind ¢ tetédhjeté e dy)
flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ.

8. Dosje formulare nr. 3393 dhe fashikull i pérgjithshém i bandés s& L. 'V nr. 3393/1 né&
ngarkim t& I V. Z., me 221 (dyqind e niézet e nj&) fleté né total. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ.

9. Dosje formulare nr. 339, né ngarkim t& L. S. A., me 115 (nj&qind € pes€émbédhjeté) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ.

10. Dosje formulare nr. 665, n& ngarkim té S. 1. D., me 71 (shtatédhjeté e nj&) fleté. Niveli
i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ.

11. Dosar me 10 véllime nr. 1760-1763 me materiale t& bandés s& A. L., me 1023 (njé mijé
e njézet e tre) fleté né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i
pérket fondit Operativ.

12. Dosar me 10 (dhjeté) fashikuj me procesverbale asgjésimi t& pérpunimeve 1982 —
1991, me 201 (dyqind e nj&) flet¢ né total. Niveli i klasifikimit t& dokumenteve &shté
“Tepér Sekret”. Dokumentet i pérkasin Fondit Dega e Punéve t&€ Brendshme Pérmet.

13. Dosje e problemit t& centralizuar “Lenia” nr. 1145, n€ ngarkim t€ F. K. P., me 168
(njéqind e gjashtédhjeté e tet&) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.
Dosja i pérket Fondit Dega IV.

14, Progesverbal i datés 1991 mbi vecimin e dosjes pér asgjésim, né ngarkim t& Gj. K. M.,
me 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit t& progesverbalit &shté “Sekret”. Progesverbali i
pérket fondit Dega ¢ Punéve t& Brendshme Shkodér.

15. Progesverbal i datés 1991 mbi vegimin e dosjes pér asgjésim, né& ngarkim t€ A, K, M.,
me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t& progesverbalit &shté “Sekret”. Progesverbali
daton né& vitin 1991. Progesverbali i pérket fondit Dega e Punéve t& Brendshme
Shkodér.

16. Procesverbal nr. 646 Prot., daté 15.06.1978, me 2 (dy) fleté, marré nga dosja formulare
nr. 1136, né ngarkim t& H. L D.. Niveli i klasifikimit t€ progesverbalit &sht& “Sekret”.
Procesverbali daton ng& vitin 1978 dhe i pérket fondit Dega ¢ Punéve t€ Brendshme
Kukés.

17. Fondi Drejtoria e H-té, Dosje objekti nr. 131 “Lidhja e Prizrenit” (dega e Franés,
Belgjikés, R. F. Gjermanisé, Turqisé dhe SH.B.A-sé), 2 volume me 971 (néntéqind
e shtatédhieté e njé) fleté né total. Niveli i klasifikimit éshté “Tepér Sekret”.

18. Fondi nr.4, Drejtoria e 1, Viti 1973, Dosja nr. 335, “Disa konkluzione mbi nj¢ ngjarje
t&¢ jashtézakonshme né repartin e riedukimit t€ armiqve té popullit”, me 11
(njémbédhjetg) fletd. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

19. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1989, Dosja nr. 267, “Pér disa komente armigésore t&
zhvilluara nga elementét antiparti e lidhjet e tyre me burgun e Burrelit dhe me masé
internimi”, me 4 (katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

20. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1981, Dosja nr. 183, “Informacion mbi ndjekjen e disa
t¢ dhénave pér veprimtari t& organizuar armiqésore né& repartin 321 Burrel me
pseudonimin “Ujku” dhe sh&nimet e b&ra nga drejtuesit e ministris€”, me 1!
(njémbédhjet) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

21. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1984, Dosja nr. 339, “Informacione t&€ drejtorisé I pér
veprimtaring armiqésore 1€ elementit antiparti n& burgun ¢ Burrelit dhe né Rréshen si
dhe ridisllokimin e kétij elementi e lidhjet € tyre, dérguar KQ té PPS”, me 30 (tridhjeté)
fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.
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22. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1983, Dosja ar. 269, “Raport operativ i drejtorisé I mbi
veprimtaring armiqgésore t& elementit antiparti né burgun ¢ Burrelit, dérguar KQ té
PPSH”, me 19 (néntémbédhjet) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

23. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1963, Dosja nr. 164, “Relacion dérguar Komitetit
Qéndror mbi disa crregullime n& punén e radio Tiran&s”, me 12 (dymbédhjeté) fleté.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

24. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1969, Dosja nr. 116/3, “Informacion dérguar
udhéheqésit mbi komente e parullat n€ lidhje me Kongresin e Shkrimtarve dhe
Artistve”, me 6 (gjashté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

25. Fondi nr.4, Drejtoria e 1, Viti 1989, Dosja nr. 586, “Miratime dhe refuzime pér daljet
jashté shtetit t& artistéve t&€ asambleve, grupeve t& teatrove, kéngve dhe valleve
popullore t& propozuar nga Komiteti i Kulturés dhe Arteve”, me 88 (tetédhjeté e teté)
fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

26. Fondi nr.6, Drejtoria e IIL, Viti 1956, Dosja nr. 503, “Relacione dhe t&€ dhéna
informative mbi veprimtaringé armiqésore tésore t& emigracionit reaksionar shqpitar
jashté shtetit dhe organizatat ¢ tyre “Komiteti Shqipéria e Liré” dhe “Blloku
Indipendent™, me 37 (tridhjeté e shtaté) fletd. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

27. Fondi nr.6, Drejtoria e III, Viti 1957, Dosja nr. 545, “Relacione dhe t& dhéna
informative nga burimet ¢ zbulimit politik mbi veprimtaring armiqé&sore t& emigracionit
reaksionar shqiptar dhe organizatat e tyre, “Shqipéria e Lir&, e “Blloku Indipendent”
pas riorganizimit t& Komitetit Shqiperia ¢ Liré né tetor 1956, me 47 (dyzeté e shtatg)
fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

28. Fondi nr.6, Drejtoria e III, Viti 1960, Dosja nr. 667, “Relacione e t& dhéna
informative t& emigracionit reaksionar n& shtetet e peréndimit dhe gjendja e
organizatave t& tyre , Blloku Indipendet, Komiteti Shqipéria ¢ Liré e Partia Agrare.”,
me 75 (shtatédhejté e pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

29. Dosje formulare nr. 766, né ngarkim t&¢ Q. A. H., me 8 véllime me 1074 (nj¢ mij€ e
shtat&dhjeté e katér) flet& n& total. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”.
Dosja i pérket Fondi Drejtoria e Il — t&.

30. Dosje nr. 4, né ngarkim t€ R. L. 8., me 3 (tre) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Rezervé 1€ Degés [V.

31. Dosje formulare nr. 1275, né ngarkim t& L. Sh. V., me 377 (treqind e shtatédhjeté e
shtat&) fletd. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit
Té Arratisur.

32. Dosje formulare nr. 669, n€ ngarkim t& P, N, P., 88 (tetédhjeté e tet€) dhe Kartelé Model
1, si dhe fashikull personal pér t& dénuar me 8 (tet€) flet€. Niveli i klasifikimit t& dosjes
€sht & “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Dega.c-Punéve t€ Brendshme Erseké.
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